
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ ■/зМел. - за

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменения в 
часть 1 статьи 2 Закона Ир
кутской области «О квотиро
вании рабочих мест для 
несовершеннолетних»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в 
часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О квотировании рабочих мест 
для несовершеннолетних».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Ерощенко С.В. для обнародования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области Л.М. Берлина



ы.
ЗАКОН  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 2 ЗАКОНА ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ «О КВОТИРОВАНИИ РАБОЧИХ МЕСТ ДЛЯ НЕСО
ВЕРШЕННОЛЕТНИХ»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области от 6 марта 
2014 года № 22-03 «О квотировании рабочих мест для несовершеннолет
них» (Областная, 2014, 14 марта) изменение, дополнив ее абзацем следу
ющего содержания:

«При исчислении квоты для приема на работу несовершеннолетних в 
среднесписочную численность работников не включаются работники, 
условия труда которых отнесены к вредным и (или) опасным условиям 
труда по результатам аттестации рабочих мест по условиям труда или ре
зультатам специальной оценки условий труда.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Губернатор 
Иркутской области

•т

г. Иркутск
(< 10 >у июля

№ 93-03


